ACTA DE LA TERCER SESION ORDINARIA DEL EJERCICIO 2020, DEL
COMITE DE TRANSPARENCIA DE
HOSPITAL CENTRAL “DR. IGNACIO MORONES PRIETO” DEL ESTADO
DE SAN LUIS POTOSI.

En la ciudad de San Luis Potosi, Capital del Estado del mismo nombre, siendo
las 14:00 horas del dia Miercoles 06 de Mayo del 2020 , estando presentes
en la sala de juntas de Direccion General del Hospital Central “Dr. Ignacio
Morones Prieto” ubicadas en Av. Venustiano Carranza No. 2395 Zona
Universitaria, los C. Dr. Francisco Alcocer Gouyonnet, Presidente del Comité de
Transparencia, Dr. José de Jesus Canseco Olvera, Coordinador del Comité de
Transparencia, C.P. Héctor Francisco Aguilar Martell, Secretario Técnico del
Comité de Transparencia, C.P. Gustavo Reyes Hernandez, Responsable de la
Unidad de Transparencia, Lic. B.l. Luis David Salazar Zaragoza, Responsable
de la Coordinacion General de Archivos del Hospital Central “Dr. Ignacio
Morones Prieto” y Lic. Esteban Federico Lopez Garza, Titular del Organo Interno
de Control, se reunieron a efecto de llevar a cabo la tercer sesion ordinaria del
ejercicio 2020 del Comité de Transparencia del Hospital Central “Dr. Ignacio
Morones Prieto”, convocada bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA

Lista de asistencia.

Declaratoria del Quérum legal y validez de la sesion.

Lectura del Acta Anterior.

Informacién del seguimiento de las solicitudes Infomex que se han realizado
durante el periodo de Marzo y Abril del afio 2020.

5. Asuntos Generales.

hrwbdPE

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DIA

En el desahogo del primer punto., el Dr. Francisco Alcocer Gouyonnet,
Presidente del Comité de Transparencia del Hospital Central “Dr. Ignacio
Morones Prieto” procede a la toma de lista de asistencia, dando cuenta que se
encuentran presentes las personas convocadas a esta reunion.

Relativo al segundo punto, el Dr. Francisco Alcocer Gouyonnet, Presidente del
Comité de Transparencia del Hospital Central “Dr. Ignacio Morones Prieto” ,da
cuenta que se encuentran presentes los siguientes Servidores Publicos
convocados a esta reunién: Dr. José de Jesus Canseco Olvera, Coordinador del
Comité de Transparencia, C.P. Héctor Francisco Aguilar Martell, Secretario
Técnico del Comité de Transparencia, C.P. Gustavo Reyes Hernandez,
Responsable de la Unidad de Transparencia, Lic. B.l. Luis David Salazar



Zaragoza, Responsable de la Coordinaciéon General de Archivos del Hospital
Central “Dr. Ignacio Morones Prieto” y Lic. Esteban Federico Lopez Garza, Titular
del Organo Interno de Control , por lo que existiendo quérum legal para la
realizacion de esta sesion, se declara la validez de esta y como consecuencia
de los acuerdos que en esta reunion se tomen seran validos y surtirdn los efectos
legales emanados de la misma.

El Dr. Francisco Alcocer Gouyonnet, en su caracter de Presidente del Comité de
Transparencia da la bienvenida a los integrantes del Comité de Transparencia y
cede la palabra C.P. Gustavo Reyes Hernandez, Responsable de la Unidad de
Transparencia de esta Institucion, quien procede a la lectura del tercer punto
Lectura del Acta anterior, al término de dicha lectura , solicita si existe algun
comentario al respecto, a lo cual los integrantes del Comité de Transparencia
manifiestan su conformidad con la misma.

En el desahogo del cuarto punto, el C.P. Gustavo Reyes Hernandez,
Responsable de la Unidad de Transparencia, informa que en el periodo de los
meses de Marzo y Abril del afio 2020 no se recibié ninguna (0) solicitud de
informacion planteada por escrito para dar respuesta como lo indica la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de San Luis Potosi,
y con referencia al sistema INFOMEX de San Luis Potosi, se recibieron
diesisiete solicitudes de acuse de recibo en el mismo periodo:

En el mes de Marzo (4) y Abril (13), dando un total de 17 en el periodo.

A continuacion, se describe en forma de reporte las solicitudes INFOMEX por los
meses de Marzo y Abril del afio 2020:

MARZO 2020

Favor de indicar larelacion de todos los Medicamentos, Lechesy Vacunas adquiridos en el periodo de FEBRERO del 2020.
Datos requeridos tnicamente: Mes de compra, Clave Cuadro Bésico y Diferencial por medicamento comprado, Descripcion

completay clara de cada medicamento comprado, Nimero de piezas comprad: gadas y facturadas por cada medicamento,
Precio por pieza de cada medicamento comprado, entregado y facturado, Importe total por medicamento comprado, entregado y
facturado, Proveedor (o distribuidor) que vendic el medicamento, Tipo de compra Licitacion, Adjudicacion Directa o Invitacion
restringida) segln corresponda, Nimero de Licitacion, Nimero de Adjudicacion Directa o Nimero de Invitacion restringida segin
corresponda, Nimero de Contrato o Factura por medicamento. Almacén o Unidad Médica, Centro de salud u Hospital al que fue
entregado el medicamento. Indicar que presupuesto fue utilizado para realizar esta compra: Estatal o Federal.

1-} 318120 (C.Ligia Sosa 05/03/2020 17/03/2020 | PUBLICA

Favor NO OMITIR que presupuesto fue utilizado para realizar esta compra: Estatal o Federal. Solicito de lamanera més atentame
sea contestada mi solicitud con lainformacion solicitada, correctay transparente.

Por favor no referenciar a COMPRANET; en la presente solicitud no se pide informacion sobre resultado de convocatoriaso fallos,
sino el avance real de los contratos de medicamentos ejercidos en el periodo de FEBRERO del 2020.

Con base al Articulo 132 (segundo parrafo), favor de mandar lainformacion en Hoja de Calculo (Excel) -FAVOR DE NO OMITIR,
PROCEDIMIENTO DE COMPRA POR EL CUAL FUE ADQUIRIDO (LICITACION, ADJUDICACION DIRECTA O INVITACION RESTRINGIDA
SEGUN CORRESPONDA) - NUMERO DEL PROCEDIMIENTO DE COMPRA -UNIDAD MEDICA A DONDE SE ENV{O EL MEDICAMENTO.
FAVOR NO MANDAR INFORMACION NI COPIAS DE FALLOS, SOLO COMPRA REAL EJERCIDA Muchas gracias

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO




318420

C. Ricardo Vara

04/03/2020

Solicito de lamaneramésatenta, en archivo (s) electrénico (s) de Excel, el DETALLE ESPECIFICO de las compras de medicamentos
realizadas por el HOSPITAL CENTRAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO, de los grupos: MEDICAMENTOS (GRUPO 010), VACUNAS (020
LACTEOS (GRUPO 030), ESTUPEFACIENTES Y PSICOTROPICOS (GRUPO 040), en el MES DE FEBRERO DE 2020 (01 AL 29 DE FEBRERO) .
Con el siguiente detalle de informacién: Servicio o unidad medica donde se entregé el medicamento, mes de compra, tipo de
evento (licitacién, adjudicacién directa o invitacién a 3), nimero del tipo de evento, nimero de factura o contrato, proveedor
que entreg6, CLAVE DE CUADRO BASICO COMPLETA, descripcién clara del medicamento, marca o fabricante, CANTIDAD DE
PIEZAS, PRECIO UNITARIO E IMPORTE TOTAL POR CADA REGISTRO adquirido.

Gracias por su amable atencion.

17/03/2020

PUBLICA

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO

355920

Wendy Silos Segura

12/03/2020

Solicito saber ¢ Cuanto era el presupuesto previsto para la remodelacién/reconstruccién del Hospital Dr. Ignacio Morones
Prieto?, ¢ Cudnto es lo que al momento 12/03/2000 se ah invertido? y finalmente,éPara cudndo esta previsto que
otorgue los servicios dela salud para los que fue construido?

23/03/2020

PUBLICA

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO

393520

C. Ricardo Vara

23/03/2020

Solicito de lamanera mésatenta, en archivo (s) electrénico (s) de Excel, el DETALLE ESPECIFICO de las compras de medicamentos
realizadas por el HOSPITAL CENTRAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO, de los grupos: MEDICAMENTOS (GRUPO 010}, VACUNAS (020),
LACTEOS (GRUPO 030), ESTUPEFACIENTES Y PSICOTROPICOS (GRUPO 040), en el MES DE FEBRERO DE 2020 (01 AL 29 DE FEBRERO).
Con el siguiente detalle de informacién: Servicio o unidad medica donde se entregé el medicamento, mes de compra, tipo de
evento (licitacién, adjudicacién directa o invitacion a3), nimero del tipo de evento, nimero de factura o contrato, proveedor
que entregé, CLAVE DE CUADRO BASICO COMPLETA, descripcién clara del medicamento, marca o fabricante, CANTIDAD DE
PIEZAS, PRECIO UNITARIO E IMPORTE TOTAL POR CADA REGISTRO adquirido

30/03/2020

PUBLICA

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO

BRIL 2020

426720

C. pierrelebastard
bastard

06/04/2020

Solicito izaron los d i de cada uno de los medi (Grupos 010, 030y 040),
Vacunas (020) durante MARZO DEL 2020, igui producto Nombre del Proveedor, Clave
del producto, descripci6n genérica del producto, nombre del fabricante, nombre comercial, precio unitario, fecha de entrega,

cantidad entregada, No. de folio o remisién de entrega, No. de contrato, No. de Licitacién o Adjudicacién directa asi que
cantidades Maximasy Minimas (Qmaxy Qmin).

433720

C. Magdalena Flores

Altamirano

06/04/2020

17/04/2020

PUBLICA

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO

ETtotarde cirugras realizaaas del 2000 a ZUT8 én pacientes detectados con clave CIE-TUT
J32 considerando las siguientes claves CIE-9 MC, por género y grupo de edad y cuales se
hacen por via endoscépica:* CIE-9 MC (21.03): Control de epistaxis por cauterizacién (y
taponamiento) = CIE-9 MC (21.04): Control de epistaxis por ligadura de las arterias
etmoidales = CIE-9 MC (21.1X): Incisién nasal = CIE-9 MC (21.30): Excisién o
extirpacién de lesién de la piramide nasal, no especificada de otra manera = CIE-9 MC
(21.31): Excision local o extirpacién de lesidn intranasal (polipectomia nasal) = CIE-9 MC
(21.32): Excisién local o extirpacién de otra lesién de nariz = CIE-9 MC (21.5X):
Reseccion submucosa del tabique nasal (septs ias) = CIE-9 MC (21.61):
Turbinectomia por diatermia o criocirugia = CIE-9 MC (21.62): Fractura de cornetes =
CIE-9 MC (21.69): Otra turbinectomia = CIE-9 MC (21.81): Sutura de laceracién de nariz
= CIE-9 MC (21.82): Cierre de flstula nasal = CIE-9 MC (21.83): Reconstruccién nasal
total * CIE-9 MC (21.84): Revisién de rinoplastia (rinoplasti daria) * CIE-9
MC (21.88): Rinoplastia limitada = CIE-9 MC (21.87): Otra rinoplastia = CIE-9 MC
(21.88): Otra septoplastia = CIE-9 MC (21.89): Otras operaciones de reparacién y
operaciones plasticas de la nariz = CIE-9 MC (21.91): Lisis de adherencias de nariz -
CIE-9 MC (21.99): Otra operacién sobre la nariz = CIE-9 MC (22.00): Aspiracién y lavado
de seno nasal (maxilar), no especificado de otra manera = CIE-9 MC (22.01): Puncién de
seno nasal (maxilar) para aspiracién o lavado = CIE-8 MC (22.02): Aspiraci6n o lavado de
seno nasal (maxilar), a través de orificio natura = CIE-9 MC (22.2X): Antrotomia
intranasal = CIE-9 MC (22.31): Antrotomla maxilar radical = CIE-9 MC (22.39): Otra
antrotomia maxilar externa = CIE-9 MC (22.41): Sinusotomia frontal = CIE-9 MC
(22.42): Sinusectom(a frontal = CIE-9 MC (22.50): Sinusotomfa, no especificada de otra
manera = CIE-9 MC (22.51): Etmoidotomia = CIE-9 MC (22.52): Esfenocidotomia .
CIE-9 MC (22.53): Incisién de mdltiples senos | = CIE-9 MC (22.60):

S fa, no especificada de otra manera = CIE-9 MC (22.61): Excisién de lesién
de seno maxilar con abordaje Caldwell-Luc = CIE-9 MC (22.62): Excisién de lesion de
seno maxilar con otro abordaje = CIE-9 MC (22.63): Etmoidectomla = CIE-9 MC
(22.64): Esfencidectomia = CIE-9 MC (22.71): Cierre de fistula de seno maxilar = CIE-
9 MC (22.79): Otra reparacién de seno maxilar = CIE-9 MC (22.9X): Otras operaciones

22/04/2020

PUBLICA

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO

433820

C. Magdalena Flores

Altamirano

06/04/2020

g??:fg PSS SRS ﬁna:ﬂna%f s
otal"de cirugias realizadas del 2000 a 2078 en p con Clave CIE-TUT

J33 Y cuantas se realizan via endoscépica considerando las siguientes claves CIE-9 MC,
por género y grupo de edad: = CIE-9 MC (21.03): Control de epistaxis por cauterizacion (y
taponamiento) Arial Unicode MS = CIE-9 MC (21.04): Control de epistaxis por
ligadura de las arterias etmoidales = CIE-9 MC (21.1X): Incisién nasal = CIE-9 MC
(21.30): Excisién o extirpacién de lesién de la pirAmide nasal, no especificada de otra
manera = CIE-9 MC (21.31): Excisién local o extirpacién de lesién intranasal (polipecto
mia nasal) = CIE-9 MC (21.32): Excisién local o extirpaciéon de otra lesién de nariz =
CIE-9 MC (21.5X): Reseccién submucosa del tabique nasal (septoplastias) * CIE-9 MC
(21.61): Turbinectomia por diatermia o criocirugia = CIE-9 MC (21.62): Fractura de
cornetes = CIE-9 MC (21.69): Otra turbinectomia = CIE-9 MC (21.81): Sutura de
laceraciéon de nariz = CIE-9 MC (21.82): Cierre de fistula nasal = CIE-9 MC (21.83):
Reconstruccién nasal total = CIE-9 MC (21.84): Revisi6n de rinoplastia (rinoplasti
secundaria) = CIE-9 MC (21.86): Rinoplastia limitada = CIE-9 MC (21.87): Otra
rinoplastia = CIE-9 MC (21.88): Otra septoplastia = CIE-9 MC (21.89): Otras
operaciones de reparacién y operaciones plasticas de la nariz = CIE-9 MC (21.91): Lisis
de adherencias de nariz = CIE-9 MC (21.99): Otra operacidn sobre la nariz = CIE-9 MC
(22.00): Aspiracién y lavado de seno nasal (maxilar), no especificado de otra manera =
CIE-9 MC (22.01): Puncion de seno nasal (maxilar) para aspiracién o lavado = CIE-9 MC
(22.02): Aspiracién o lavado de seno nasal (maxilar), a través de orificio natural = CIE-9
MC (22.2X): Antrotomia intranasal = CIE-9 MC (22.31): Antrotomia maxilar radical =
CIE-9 MC (22.39): Otra antrotomia maxilar externa = CIE-9 MC (22.41): Sinusotomfa
frontal = CIE-9 MC (22.42): Sinusectomia frontal = CIE-9 MC (22.50): Sinusotomia, no
especificada de otra manera = CIE-9 MC (22.51): Etmoidotomfa = CIE-9 MC (22.52):
Esfenoidotomia = CIE-9 MC (22.53): Incisién de miiltiples senos | = CIE-9 MC
(22.60): Sinusectom(a, no especificada de otra manera + CIE-9 MC (22.61): Excisién de
lesién de seno maxilar con abordaje Caldwell-Luc = CIE-9 MC (22.62): Excisi6én de lesién
de seno maxilar con otro abordaje = CIE-9 MC (22.63):Etmoidectomla = CIE-9 MC
(22.64): Esfenoidectomfa = CIE-9 MC (22.71): Cierre de flstula de seno maxilar = CIE-9
MC (22.79): Otra reparacion de seno maxilar = CIE-9 MG (22.9X): Otras operaciones

sanns las (. 1

22/04/2020

PUBLICA

RESPUESTA VIA
CORREO
ELECTRONICO




C. Magdalena Flores

El total de cirugias realizadas del 2000 a 2018 por las siguientes claves CIE-9 MC, por género y grupo de edad e indicando el
diagndstico: CIE-9 MC (21.03): Control de epistaxi izacion (y ) CIE-9 MC (21.04): Control de epistaxis por
ligadurade las arterias etmoidales CIE-9 MC (21.1X): Incisién nasal CIE-9 MC (21.30): Excision o extirpacion de lesion de la pirdmide
nasal, no especificada de otramanera CIE-9 MC (21.31): Excision local o extirpacion de lesion intranasal (polipectomia nasal) CIE-9
MC (21.32): Excision local o extirpacién de otra lesin de nariz CIE-9 MC (21.5X): Reseccién submucosa del tabique nasal
(septoplastias) CIE-9 MC (21.61): Turbinectomia por diatermia o criocirugia CIE-9 MC (21.62): Fractura de cornetes CIE-9 MC
(21.69): Otra turbinectomia CIE-9 MC (21.81): Sutura de laceracién de nariz CIE-9 MC (21.82): Cierre de fistula nasal CIE-9 MC
(21.83): Reconstruccién nasal total CIE-9 MC (21.84): Revision de rinoplastia (rinoplastia secundaria) CIE-9 MC (21.86): Rinoplastia
limitada CIE-9 MC (21.87): Otrarinoplastia CIE-9 MC (21.88): Ot ia CIE-9 MC (21.89): Otras iones d i6ny

RESPUESTA VIA

4 | 433920 i 06/04/2020 {operaciones plasticas de la nariz CIE-9 MC (21.91): Lisis de adherencias de nariz CIE-9 MC (21.99): Otra operacién sobre lanarizCIE- | 22/04/2020 | PUBLICA CORREO
Altamirano 9 MC (22.00): Aspiracién y lavado de seno nasal (maxilar), no especificado de otramanera CIE-9 MC (22.01): Punci6n de seno nasal ELECTRONICO
(maxilar) para aspiracion o lavado CIE-9 MC (22.02): Aspiracion o lavado de seno nasal (maxilar), a través de orificio natural CIE-9 MC|
(22.2X): Antrotomiaintranasal CIE-9 MC (22.31): Antrotomia maxilar radical CIE-9 MC (22.39): Otra antrotomia maxilar externa
CIE-9 MC (22.41): Sil ia frontal CIE-9 MC (22.42): Sil ia frontal CIE-9 MC (22.50): Sinusotomia, no especificada de
otramanera CIE-9 MC (22.51): i ia CIE-9 MC (22.52): 1E-9 MC (22.53): Incisién de mailtiples senos
nasales CIE-9 MC (22.60): Sinusectomia, no especificada de otramanera CIE-9 MC (22.61): Excision de lesién de seno maxilar con
abordaje Caldwell-Luc CIE-9 MC (22.62): Excision de lesién de seno maxilar con otro abordaje CIE-9 MC (22.63):Etmoidectomia CIE-|
9 MC (22.64): Esfenoidectomia CIE-9 MC (22.71): Cierre de fistula de seno maxilar CIE-9 MC (22.79): Otra reparacién de seno
maxilar CIE-9 MC (22.9X): Ots i b les (| l
Solicito de lamanera mds atenta, en archivo (s) electronico (s) de Excel, el DETALLE ESPECIFICO de | de
realizadas por el HOSPITAL CENTRAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO, de los grupos: MEDICAMENTOS (GRUPO 010), VACUNAS (020),
LACTEOS (GRUPO 030), ESTUPEFACIENTES Y PSICOTROPICOS (GRUPO 040), en el MES DE MARZO DE 2020 (01 AL 31 DE MARZO). Con RESPUESTA VIA
5.-1 435790 {C. Ricardo Vara 06/04/2020 jel siguiente detalle de informacién: Servicio o unidad medica donde se entregé el medicamento, mesde compra, tipo de evento | 22/04/2020 : PUBLICA CORREO
(licitacion, adjudicacién directa o invitacién a 3), nimero del tipo de evento, nimero de factura o contrato, proveedor que ELECTRONICO
entregd, CLAVE DE CUADRO BASICO COMPLETA, descripcion clara del medicamento, marca o fabricante, CANTIDAD DE PIEZAS,
PRECIO UNITARIO E IMPORTE TOTAL POR CADA REGISTRO adquirido. Gracias por su amable atencion
Favor de indicar larelacion de i Lechesy Vaci iridos en el periodo de MARZO del 2020. Datos
requeridos unicamente: Mes de compra, Clave Cuadro Basico y Dif ial por medil d ipcion completay
clarade cadamedicamento comprado, Nimero de piezas y cada i Precio por
piezade cad i d gadoy Importe total por medi d doy
Proveedor (o distribuidor) que vendi6 el medicamento, Tipo de compra (Licitacion, Adjudicacién Directa o Invitacién restringida)
segun corresponda, Niumero de Licitacion, Nimero de 6n Directao Nu de Invitacion restri 1l
corresponda, Numero de Contrato o Factura por medicamento. Almacén o Unidad Médica, Centro de salud u Hospital al que fue RESPUESTA VIA
6.- | 438720 {C. Ligia SosaC 02/04/2020 1o el medit Indicar que fue utilizado para realizar esta compra: Estatal o Federal. Favor NO OMITIR 22/04/2020 i PUBLICA CORREO
que presupuesto fue utilizado para realizar esta compra: Estatal o Federal. Solicito de lamanera més atenta me sea contestada mi ELECTRONICO
solicitud con lai i6n solicitada, correctay D Por favor no referenciar aCOMPRANET; en la presente solicitud no
se pide informacién sobre resultado de convocatorias o fallos, sino el avance real de los ¢ d i jercidosen
el periodo de MARZO del 2020. Con base al Articulo 132 (segundo pérrafo), favor de mandar lainformacion en Hoja de Calculo
(Excel) -FAVOR DE NO OMITIR, PROCEDIMIENTO DE COMPRA POR EL CUAL FUE ADQUIRIDO (LICITACION, ADJUDICACION DIRECTA O
INVITACION RESTRINGIDA SEGUN CORRESPONDA) - NUMERO DEL PROCEDIMIENTO DE COMPRA -UNIDAD MEDICA A DONDE SE
ENVIO EL MEDICAMENTO. FAVOR NO MANDAR INFORMACION NI COPIAS DE FALLOS, SOLO COMPRA REAL EJERCIDA Muchas gracia
Favor de indicar la Compra Real de los siguientes grupos de Bienesy Servicios parala Salud en el periodo FEBRERO Y MARZO DEL
2020. GRUPO NOMBRE DEL GRUPO 060 MATERIAL DE CURACION 070 MATERIAL RADIOLOGICO 080 MATERIAL DE LABORATORIO
130 ARTICULOS PARA REHABILITACION Y DEPORTES 220 ROPA PARA SERVICIOS MEDICOS 379 CONSUMIBLES DE EQUIPOS MEDICOS
Y DELABORATORIO 413 REFACCIONES DE EQUIPO MEDICO 531 APARATOS MEDICOS 533 APARATOS DE LABORATORIO 535
INSTRUMENTAL DE CIRUGIA GENERAL 537 INSTRUMENTAL DE CIRUGIA DE ESPECIALIDADES 606 ENDOBRONQUIAL PARA
INTUBACION Datosrequeridos unicamente: Mes de Compra Clave o Catalogo,
cor i al io. Descripcion completay clara de los Bienes adquiridos en el mes solicitado Numero de piezas RESPUESTA VIA
7.- | 468820 |C.Ligia SosaC 09/04/2020  {compradas. Precio por pieza. Importe. Fuente de financiamiento: e APOYO FEDERAL, ® PRORESPPO, s APORTACION ESTATAL, 23/04/2020 { PUBLICA CORREO
FPGC-FIDEICOMISO,  RAMO 12 - APOYO FEDERAL, ® RAMO 12 - CAUSES, ® RAMO 12 - CCINSHAE  RAMO 33 - FASSA-C ¢ RAMO 33 - ELECTRONICO
FASSA-P Proveedor que vendid los Bienes. Tipo de Compra. Numero de Licitacién o Adjudicacion Directa o Invitacion Restringida
segun corresponda. Niimero de Contrato o Factura. Institucion, Secretaria, Almacén o Unidad Médica que realizé lacompra.
(CONTRATOS Y PEDIDOS). Con
base al Articulo 132 de laLey General de p: iayAccesoala i6n Pdblica (segundo pérrafo), favor de mandar la
informacién en Hoja de Célculo (Excel). Por favor no referenciar a COMPRANET. FAVOR NO MANDAR FALLOS, SOLO COMPRA REAL
EJERCIDA.
. . RESPUESTA VIA
C. Paulina Escotia
8 | 475720 Revoelta 13/04/2020  {Casos confirmados de coronavirus Cuantas camas hay disponibles para los contagiados de coronavirus . 23/04/2020 | PUBLICA CORREO
] ELECTRONICO
. Renteris i . . » o RESPUESTA VIA
9-1 505920 | Arturo Renteria 14/0412020 Por rved}o de este' conducto deseo solicitar la }nform;‘acmn de cual es el limite de personas enf?rmas que pueden estar 23/04/2020 | PUBLICA CORREO
Pe hospitalizadas ahi y cual es la enfermedad mds comtn por la que va a la gente a buscar atencion.
ELECTRONICO
o Rentert L » . X . ’ RESPUESTA VIA
101 507120 .. Arturo Renteria 15/04/2020 Por F:Ste condlfcto soI!clto |'r|formac|on sobre la cantlda.d de casos que tler?e.n de COVID'-19 y que cantidad de camillas y 06/05/2020 | PUBLICA CORREO
Pérez ventiladores tienen disponibles para atender a sus pacientes que den positivo a este virus.
ELECTRONICO
i . . B i . . » RESPUESTA VIA
11} 507420 1C.Ximena Avila 15/04/2020 Por este medio les pido me den mf.o'rmacmn sobre, para cuantos pacientes con covid-19 tienen los recursos suficientes 06/05/2020 | PUBLICA CORREO
para poder darles una buena atencion
ELECTRONICO
C. Patricio Me gustaria saber cuanto dinero esrecibido en el hospital central paraatender la contingencia del COVID-19 como también los RESPUESTA VIA
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Solicito de lamanera mas atentalasiguiente informacidn: Con fundamento en el Articulo 1 de laLey Federal de Transparenciay
Acceso alaInformacion Publica, donde se garantiza el derecho de acceso alainformacién publica previsto por el articulo 6to de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, y con fundamento en los Articulos 2, 6,9, 11, 14, 15,123,131, 132y 186,
ademas de lo establecido en el Titulo Segundo, Capitulo Il de la citada Ley, donde se aclaraala ciudadania las responsabilidades
de lasunidadesde enlace y considerando que, en los términos del Capitulo Il y lll del Titulo Cuarto no se esta solicitando ninguna
informacion reservada ni confidencial, y lainformacion debe de entregarse en lostiempos establecidos en el Articulo 135 de la
misma Ley, se expide la presente solicitud . Favor de indicar la relacidn de todos los Medicamentos, Lechesy Vacunas adquiridos
en el periodo de ABRIL del 2020. Datos requeridos tinicamente: Mes de compra, Clave Cuadro Bdsico y Diferencial por
medicamento comprado, Descripcién completa y clara de cada medicamento comprado, Niimero de piezas compradas,
entregadas y facturadas por cada medicamento, Precio por pieza de cada medicamento comprado, entregado y facturado,
Importe total por medicamento comprado, entregado y facturado, Proveedor (o distribuidor) que vendid el medi Tipo de
compra (Licitacion, Adjudicacion Directa o Invitacion restringida) segin corresponda, Niimero de Licitacion, Nimero de
Adjudicacidn Directa o Niimero de Invitacion restringida segiin corresponda, Niimero de Contrato o Factura por medicamento.
Almacén o Unidad Médica, Centro de salud u Hospital al que fue entregado el medicamento. Indicar que presupuesto fue utilizado
para realizar esta compra: Estatal o Federal. Favor NO OMITIR que presupuesto fue utilizado para realizar esta compra: Estatal o
Federal. Solicito de lamaneramas atenta me sea contestada mi solicitud con lainformacion solicitada, correctay transparente.
Por favor no referenciar a COMPRANET; en la presente solicitud no se pide informacion sobre resultado de convocatorias o fallos,
sino el avance real de los contratos de medicamentos ejercidos en el periodo de ABRIL del 2020. Con base al Articulo 132
(segundo pérrafo), favor de mandar lainformacién en Hoja de Célculo (Excel) -FAVOR DE NO OMITIR, PROCEDIMIENTO DE COMPRA
POR EL CUAL FUE ADQUIRIDO (LICITACION, ADJUDICACION DIRECTA O INVITACION RESTRINGIDA SEGUN CORRESPONDA) - NUMERO
DEL PROCEDIMIENTO DE COMPRA -UNIDAD MEDICA A DONDE SE ENVO EL MEDICAMENTO. FAVOR NO MANDAR INFORMACION NI
COPIAS DE FALLOS, SOLO COMPRA REAL EJERCIDA Muchas gracias.
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Ademas, se les participa a los integrantes de este Comité que a la fecha no
hemos tenido inconformidades relacionada con las respuestas a las solicitudes
de informacion por parte de los solicitantes, con los recursos de revisibn mismos
gue ya se dio respuesta.

Con lo anterior se da cumplimiento de informar sobre la totalidad de solicitudes
de informacion recibidas y atendidas por escrito o via INFOMEX por lo que les
agradezco el apoyo y el seguir trabajando para el bien comun de cada integrante
de este Comité y de la Institucion.

El C.P. Gustavo Reyes Hernandez, Responsable de la Unidad de Transparencia,
informa que en el periodo de Marzo y Abril del afio 2019 se presentaron en
asuntos Generales lo siguiente;

Se presenta el informe por parte del Lic.B.l. Luis David Salazar Zaragoza,
Responsable de la Coordinacion General de Archivos del Hospital Central “Dr.
Ignacio Morones Prieto”, de la siguiente forma:

. Se continla apoyando a los diferentes departamentos para el envio de
expedientes al Archivo de Concentracion.

. Se han revisado aproximadamente 510 expedientes y folios de urgencias,
procedentes de Bioestadistica y Archivo Clinico.

. Se sigue revisando las cajas que se encuentran en archivo de
concentracion, las cuales se sigue haciendo el expurgo como quitando
grapas, broches y toda papeleria que no se considera como archivo. Ej, de




folleteria, carteles, revistas, periodicos oficiales, fotocopias, invitaciones,
felicitaciones personales, recados telefonicos, etc.)

. Para seguir con el plan de austeridad de la institucion se sigue dando
mantenimiento a las cajas reutilizando las que se encuentran en buen
estado. Se realiz0 una nueva estanteria a base de tarimas tomando las
medidas necesarias para prevenir la proliferacion de plagas, polvo y
humedad y a las existentes se les sigue dando su mantenimiento para
igualmente prevenir la proliferacion de plagas, polvo o humedad y asi evitar
gue se dafien los documentos.

. Con la herramienta y el material de trabajo que nos proporcionaron se
realizd una estanteria de dos niveles en el espacio que nos proporcioné
Almacén General

. Se sigue dando mantenimiento a la estanteria ya existente

. En este bimestre se han prestado 09 expedientes o documentos. Para las
siguientes areas

¢ 1 expedientes o documentos a Recursos Humanos
» 3 expedientes o documentos a Trabajo Social
5 expedientes o documentos a Bioestadistica y Archivo Clinico.

Nuevamente en uso de la palabra el C.P. Gustavo Reyes Hernandez,
Responsable de Transparencia, comenta nuestro portal de Transparencia se
encuentra actualizado al mes de Marzo y capturando los meses de Abril y Mayo
del 2020.

Una vez concluidos los puntos del orden del dia y no existiendo mas comentarios
ni observacion alguna al respecto, los miembros de este Comité de
Transparencia manifiestan su conformidad y aprueban por unanimidad sobre lo
acordado en cada punto.

Para concluir la reunién y al no existir otro punto que tratar, los asistentes a esta
reunion manifiestan su conformidad con los acuerdos emanados de ésta,
ratificando cada uno de ellos; dicho lo anterior el Dr. Francisco Alcocer
Gouyonnet, agradece a los asistentes su valiosa participacion, no habiendo
comentarios, por parte de los presentes, se da por concluida esta sesion, siendo
las 15:15 horas del dia Miercoles 06 de Mayo del presente afio, firmando
de comun acuerdo los que en ella participaron.
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